Si quis lectica nitidā gestare amet agnam:
Huic vestem, ut nata, paret ancillas: paret
aurum:

* Pupa, aut pupilla appellat, fortisq; marito
Destinet uxorem: interdicto huic omne
adimatius

Prætor, & ad sanos abeat tutela propin-
quos.

B Quid? si quis nata, p muta deuonet agna:
Integer est animi? ne dixeris. ergo, ubi
praua

Stultitia, hic summa est insania. qui scele-
ratus:

* Et furiosus erit. quem cepit vtre a fama,
Hunc * circumtonuit gaudens Bellona
cruentis.

Nunc age luxuriam, & Nomentanum
arripe mecum.

Vincit enim stultos ratio insanire nepotes
Hic simul accepit patrimonI mille talēta:

Edicit piscator vti, pomarius, auceps,
Vnguetarius, aut Tusci turba impia vici.
Cum scurris farror, cum * velabro omne
macellum,

Mane domum veniant. quid tum? ven-
re frequentes.

Verba facit leno. quicquid mihi, quicquid
& horum

Cuiq; domi est, id crede tuum, & vel nunc
pete, vel cras.

Accipe, quid contrà iuuenis responderit

* aquus.

In niue Lucana dormis ocreatua, ut aprū

Cenem ego: tu pisces hiberno ex aquore
verris.

Segnis ego, indignus, qui tantū possideam:

aufer:

Vnde uxor media currat de nocte vocata
A Filius Aesopi detracta ex aure Metellae,
 Scilicet ut decies solidū ex sorberet, aceto
 * Diluit insignē * baccam: quā sanior, ac si
 Illud idem in rapidum flumen, iaceretve
 cloacam?
B Quincti progenies ArrI, par nobile fratrū
 Nequitia & nugis, * prauorum & amore
 gemellum:
 * Luscinias soliti impenso prandere co-
 ēntas.
 Quorsum abeant sani? creta, an carbone
 * notandi?
C Edificare casas, plostello adiungere mu-
 res,
 Ludere par impar, equitare in arundine
 longa
 Si quem delectet barbatū: amētia verset.
 Si puerilius his ratio esse euincet amare:
 Nec quicquam differre, vtrūmne in pul-
 uere, trimis
 Quale prius, ludas opus: an meretricis a-
 more
 Sollicit⁹ plores: quero, faciasne, quod olim
 Mutatus Polemo? ponas insignia morbi,
 Fasciolas, cubital, focalia? potus ut ille
 Dicitur ex collo furim carpisse coronas:
 Postquam est impransi correptus voce
 * magistrī?
 Porrigis irato puero cūm poma, recusat.
 Sume Catelle: negat, si non des, optat. a-
 major
 Exclusus quā distat: * agit ubi secum, eat,
 an non,
 Quā redditurus erat non arcessitus: & ha-
 ret
 Inquis foribus? nec * nunc, cūm me vocet
 ultro,
 Accedam? an potius mediter finire do-
 lores?
 Exclusit: reuocat: redeam? non, si obsecrit.
 ecce

A Seruus non paullo sapientior. ô here, qua-
 res
 Nec modum habet, neque consilium, ra-
 tione, modōque
 Tractari non vult, in amore hac sunt ma-
 la, bellum,
 Pax rursum: hæc si quis tempestatis propè
 ritu
 Mobilia, & cæca fluitantia forte, laboret
 Reddere * certa: sibi nihil plus explicet,
 ac si
 Insanire paret certa ratione, modōque.
B Quid cūm Picenis excerp̄ semina pomis
 Gaudes, si cameram percussi forte: penes
 te es?
C Quid cūm * balba feris annoſo verba pa-
 lato:
 * Edificante casas qui sanior? adde crux
 Stultitiae: atq; ignem gladio scrutare: mo-
 dō, inquam,
 Hellade percussa Marius cūm precipitat
 se,
C Cerritus fuit: un commota criminē mentis
 Absolues hominem: & sceleris damnabis
 eundem;
 Ex more imponēs cognata vocabula reb⁹?
 Libertinus erat, qui circū compita* siccus
 Lautis manē senex manibus currebat. &
 unum
 * Quiddam magnum addens, unum me
 surpite morti:
 Diis etenim facile est, orabat: sanus utrisq;
 Auribus, atq; oculis: mentē, nisi litigiosus,
 Exciperet dominus, cūm vēderet, hoc quo-
 que* vulgus
 Chrysippus ponit facūda in gēte MenenI.
 Iupiter, ingeteis qui das, admīsq; dolores:
 Mater ait pueri mensis iam quinque ca-
 bantis,
 Frigida si puerū quartana reliquerit: illo
 Manē die, quo tu indicis ieunia, nudus
 In Tiberi stabit, casus, medicūs ve leuarit
 Agrum

A Egriū ex * precipiti: mater delira necabit
 In gelida fixum ripa: febrimque reducit.
 Quonē malo mentem concussa? * timore
 deorum.
B Hæc mihi stertinius * sapientum octauus
 amico
 Arma dedit: posthac ne compellarer
 inultus.
 Dixerit insanum qui me, totidem audiet:
 atque
 * Respicerē ignoto disset pendentia tergo.
 Stoice, * post damnum sic vendas omnia
 pluris:
 Quam me stultitiam (quoniam non est ge-
 nus unum)
C Insanire putas? ego nā videor mihi sanus.
 Quid caput abscissum demens cūm por-
 pat Agam
 Nati infelices, sibi tum furiosa videtur?
 Stultum nefateor (licet concedere veris)
 Atque etiam insanum: tantum hoc edif-
 sere, quo me
 Egrotare putas animi vitio. accipe: pri-
 mūm
 Edificas: hoc est longos imitaris, ab imo
 Ad summum totus moduli bipedalis: &
 idem
 Corpore maiore rides Turbonis in armis
 * Spiritum, & incessum: quāridiculus mi-
 nus illo?
 An, quodcumque facit Mæcenas, * te
 quoque verum est,
 Tanto dissimilem, & tanto certare mi-
 norem?
D * Absentis rana pullis vituli pede pressis,
 Unus ubi effugit: matri denarrat, ut in-
 gens
 Bellua cognatos eliserit. illa rogare,
 Quantane? num tandem, se inflans, sic
 magna fuisset.
 Maior dimidio. num tanto? cūm magis,
 atque

Poëta in hac satyra Damasippum quendam
 facit loquentē, qui aliquādo exercuerat signo-
 rum, & vasorum antiquorum, atque horrorum
 mercaturam: in qua cūm rem suam minus be-
 ne gessifer, relicto lucri studio se se ad philoso-
 phiam contulerat. Ego cum esse puto, de quo
 M. Tull. scribit in epist. ad M. Fabium Gallum
 lib. 7, qui mandatu Ciceronis quadam ei signa
 emerat: haud illi grata, nempe Bacchus, & Mar-
 tis signum. Itaque oprabat M. Tull. aut ut ea ef-
 sent inemta, aut ut aliquis eoru emitor seu Da-
 masippus, seu quis alius reperiteret, verba M.
 Tull. sunt hæc, sed tamen si istam hanc habenda,
 certiore velim me facias, ubi sint, quando arcessantur,
 quo genere vectura. Si enim Damasippus in sententia nō
 manebit, aliquem pseudodamasippum vel cum iactura
 reprenies. de cod.lib. 12, epist. ad Attic. si & silus
 is fuerit, quem tu putas, nec Drusus facilem se præbebit,
 Damasippum velim aggrediare.

M E M B R A N A M . P O S C A S] scribis tu qui-
 dē multa, sed quicquid scribis, retexis ac deles,
 neque ex aduersariis, aut tabulis ceratis, aut pa-
 limpsto in membranā refers. Ita raro aliiquid
 dignum oculis, & lectione scribis, ut toto anno
 membranam non quater poscas, id est, ut toto
 anno membranam tibi à pueri dari nō iubeadas,
 in quaꝝ referas ea, quæ in palimpsesto, aut ta-
 bula cerata scriperis.